ДОГОВОР

об оказании услуг

г. Москва

                        "___"____________20__года

Общество с ограниченной ответственностью «ИНЖЕЛТРАНС», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Герасимова Олега Дмитриевича, действующего на основании устава, с одной стороны, и  именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице, ___________________________________,с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1.Исполнитель обязуется от своего имени выполнять или организовывать выполнение определенных настоящим договором услуг, связанных с перевозкой грузов Заказчика по маршруту Москва-Красноярск-Москва, а Заказчик обязуется оплачивать оказанные услуги в срок установленным данным договором.
2.Права и обязанности сторон
2.1.Исполнитель обязуется доставлять вверенные ему Заказчиком грузы в пункт назначения железнодорожным транспортом и выдавать их управомоченным на получение груза лицам (грузополучателям).
2.2.Исполнитель обязуется организовать приемку грузов в вагоне и выдать накладную, в которой указываются сведения, предоставленные Заказчиком: наименование сданного груза, количество мест, вес и (или) объем груза, объявленная Заказчиком ценность груза; информация о грузополучателе.
2.3.Исполнитель обязуется в течение не более двадцати четырех часов со дня прибытия груза на станцию назначения по телефону, указанному в накладной, уведомить грузополучателя о прибытии груза.
2.4.Заказчик обязуется предоставлять Исполнителю документы и иную информацию, необходимую для исполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором; в том числе информацию о местонахождении Заказчика и грузополучателя, с указанием почтового адреса и номера телефона.
2.5.
Заказчик обязуется передавать Исполнителю документы на груз, требующиеся в соответствии с санитарными, карантинными или иными Правилами. Исполнитель вправе проверять эти документы в отношении их точности и достаточности.
2.6.Заказчик обязуется грузы, нуждающиеся в таре или упаковке, для обеспечения их сохранности, предъявлять для перевозки в исправной таре или упаковке, обеспечивающей их полную сохранность при перевозке и перегрузке.

2.7.При предъявлении груза в неисправной таре или упаковке, либо в таре или упаковке, не соответствующих роду и свойствам груза либо условиям перевозки железнодорожным транспортом, Исполнитель вправе отказать в приеме такого груза для перевозки, а по письменному заявлению Заказчика – принять такой груз без ответственности за сохранность груза по причине неисправности тары или упаковки, несоответствия условиям транспортировки железнодорожным транспортом.
2.8.Заказчик обязуется уведомить указанного им грузополучателя об отправлении груза, выгрузить или обеспечить выгрузку груза на станции назначения в течение суток с момента постановки вагонов под разгрузку и извещения его об этом.

3.Расчеты по договору

3.1.Услуги, предусмотренные настоящим договором, Заказчик оплачивает согласно выставленному счету до момента прихода груза в конечный пункт назначения.
3.2.Стоимость услуг Исполнителя определяется в соответствии с утвержденным Исполнителем Прайс-листом на железнодорожные и автомобильные тарифы действующим на день сдачи груза.
3.3.Услуги автодоставки включаются в общий счет.

     3.4.При приемке груза внутритарное вскрытие не осуществляется. При необходимости оговаривается и оплачивается дополнительно.
4.Особые и дополнительные условия

4.1.Стороны пришли к соглашению о том, что информация, полученная сторонами друг о друге в процессе исполнения настоящего договора и касающаяся коммерческой деятельности сторон (в частности, объемы и частота перевозок, ассортимент перевозимого груза), является собственностью той стороны, чью коммерческую деятельность она характеризует, и не может быть передана третьим лицам.

4.2.В случае изменения заявленного и оплаченного объема груза Заказчик обязуется предупредить об этом Исполнителя за 24 часа до окончания стоянки вагона на станции отправления. В этом случае Исполнитель возвращает деньги за перевозку того количества груза, на которое произошло уменьшение по сравнению с указанным в заявке. В противном случае Исполнитель освобождается от необходимости перерасчета в связи с уменьшением объема груза.

4.3.Исполнитель вправе удерживать груз до момента полной оплаты услуг, связанных с его перевозкой и экспедированием, а также расходов, связанных с удержанием груза.

4.4.Если грузополучатель не востребовал прибывший груз в указанный срок или отказался от его приема, Исполнитель вправе, уведомив об этом грузополучателя, оставить груз у себя на хранение за счет и на риск Заказчика по расценкам, установленным Исполнителем и действующим на момент принятия груза на хранение.

4.5.Условия хранения груза, представлены на сайте www.inzheltrans.ru в разделе « тарифы » .
4.6.В случае уклонения грузополучателя от внесения платы за перевозку и иных причитающихся Исполнителю платежей, а также от получения груза в течение тридцати дней со дня уведомления об этом Заказчика, груз подлежит реализации в соответствии с действующим законодательством.

4.7.Во всем, что не предусмотрено настоящим договорам стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5.Ответственность сторон
5.1.Исполнитель несет ответственность за утрату, недостачу, повреждение (порчу) груза с момента принятия его для перевозки и до выдачи Заказчику или управомоченному им лицу по основаниям и в размере в соответствии с действующим законодательством.

5.2.Исполнитель обязуется возмещать убытки, причиненные Заказчику нарушением сроков доставки груза в случае, если оно не связано с действиями перевозчика.

5.3.Ответственность Исполнителя за неисполнение обязательства не наступает, если оно произошло вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

5.4.Заказчик несет ответственность за вред, причиненный Исполнителю или другому лицу, перед которым отвечает Исполнитель, вследствие неправильности, неточности или неполноты сведений, указанных при сдаче груза.
5.5.Настоящий договор составлен в двух экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу по одному для каждой из сторон.
6.Срок действия договора

  6.1.Договор действует с«_____»___________ 20__г. по «___»__________20__г.

 6.2. Если за 30 дней до конца действия Договора ни одна из сторон не заявит письменно о его расторжении, то Договор считается пролонгированным на следующий календарный год.

6.3. Действие настоящего Договора может быть прекращено:

     по взаимному согласию сторон, оформленному письменно;

       в любое время любой стороной при подаче письменного заявления не менее                        чем за 14 дней до момента прекращения его действия.

                             7.Разрешение споров
7.1.Споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, разрешаются посредством переговоров. В случае если путем переговоров стороны не смогут достичь взаимного согласия, то все споры и разногласия подлежат рассмотрению в арбитражном суде г.Москвы в соответствии с законодательством РФ.

8.Юридические адреса и платежные реквизиты сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

        ЗАКАЗЧИК:

Юр.адрес:105082, г.Москва,

ул.Бакунинская,д.69с1, эт.3

Почт.адрес: 105082, г.Москва,

ул.Бакунинская,д.69с1, эт.3

р./сч. 40702810000000131496

в Филиал «Центральный» Банка ВТБ (ПАО)
к/сч. 30101810145250000411,

ИНН 7718171140, КПП 770101001

БИК 044525411,

Код по ОКОГУ 49013,

Код по ОКПО 55016212

9.Подписи сторон:
Исполнитель:ООО « Инжелтранс »

Заказчик:

_____________________________

______________________

      О.Д. Герасимов

PAGE
3